1504 (23 JUILLET).

Claude Faure (Fabri) commet à sa place Thomas Borellionis et Robert Normant, devant les auditeurs des comptes.

Declaravit enim ut in futurum possit apparere, quis ipsorum, magistri aut commissorum, ipsas monetas cusserit aut cudendas cudi fecerit, quod loco differentie ipsius magistri, que solebat esse una littera F pille seu crucis, *dalph.* ipsius monete post verbum sculptum in dicta moneta ubi ponitur *franchor. rex*, inter duas stellas, et unus punctus clausus similis efigiei - subtus terciam litteram superscripsimus ipsius monete de retro, ipsi commissi ponere debent ipsam litteram F a parte du trosseau, sive crucis ipsius monete inter duos tryoles, et subtus terciam litteram a parte dicte pille ponatur unus punctus apertus talis forme ..

Le 21 juillet précédent, lettres des gardes et autres officiers de Montélimar aux gens des comptes du Dauphiné, réclamant des suppléants pour Claude Faure qui est empêché de bien remplir son office. Ils demandent qu'on close ses boites et qu'on en ouvre de nouvelles à la différence des suppléants à nommer.

Leur lettre, était cachetée avec une empreinte d'écu d'or à la fleur de lys couronnée et à la différence REX ✱ F, : entre les mots.

(Quartus liber, fol. 217 v° et 218 r°.)